
DUBEN 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 4 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–7 

KASS STŘELNICE S 8–12 
KINO CENTRAL S 13–20

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 21

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 22–24
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 25–28
KLUB AKROPOL S 28–30

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE S 31–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 34–35

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 36–38 

DUBEN 2018

O
B

SA
H

 /
 K

O
N

TA
K

TY
O

B
SA

H
 /

 K
O

N
TA

K
TY



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÝ TĚŠÍN 
HRABINSKÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(DDM)
HRABINSKÁ 33
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
01.04. ne 15:30 Sherlock Koumes kino Central
01.04. ne 17:30 Operace Entebbe kino Central
01.04. ne 20:00 Ready Player One: Hra začíná kino Central
04.04. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna, Ostravská ul.
04.04. st 17:00 Autostopem po Kraju Lodu i Ognia Městská knihovna, Havlíčkova ul.
04.04. st 17:30 Planeta Česko kino Central

05.04. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) Dukelská 2096/5a

05.04. čt 17:00–18:00 Rozsedlinové jeskyně Beskyd Čítárna a kavárna Avion
05.04.–06.04. čt–pá 17:30 Souboj pohlaví kino Central
05.04.–06.04. čt–pá 20:00 Ztratili jsme Stalina kino Central
06.04. pá 17:30 Aleksandra Bury – grafi ka Čítárna a kavárna Avion
06.04. pá 20:00 Ibis Jazzklub na Střelnici
07.04. so 09:00–17:00 Zpracování vlny Archeopark Chotěbuz-Podobora
07.04.–08.04. so–ne 15:30 Jo Nesbø: Doktor Proktor a vana 

času kino Central
07.04.–08.04. so–ne 17:30 Den co den kino Central
07.04. so 17:30 Večer tříkrálový (sk. CTA) TD, česká scéna
07.04.–08.04. so–ne 20:00 Gringo: Zelená pilule kino Central
08.04. ne 15:00 Pohádková neděle: 

O křišťálovém srdci sál KaSS Střelnice
09.04. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
09.04. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
09.04. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników – PL Čítárna a kavárna Avion



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y10.04. út 09:00 Coolturní hodina – Čteme 

německou literaturu Čítárna a kavárna Avion

11.04. st 16:00 Krása a zdraví. Jak správně pečovat 
o svůj obličej Městská knihovna, Ostravská ul.

11.04. st 17:30 Mečiar kino Central
12.04. čt 10:00 Čertoviny *SENIOR* kino Central
12.04. čt 17:00 Móda bez korzetů Čítárna a kavárna Avion
12.04. čt–ne 17:30 Pepa kino Central
12.04. čt 18:00 Cestopisný večer: Dominika 

na cestě přes Jižní Ameriku sál KaSS Střelnice
12.04.–13.04. čt–pá 20:00 Fakjů pane učiteli 3 kino Central
13.04. pá 19:00 Večer tříkrálový (sk. CTM) TD, česká scéna
13.04. pá 20:00 Těšínské hity z kazeťáku Jazzklub na Střelnici
14.04. so Vlakový zájezd do Štramberka Štramberk
14.04. so 16:00 Pinokio – premiéra (česky) TD, loutková scéna Bajka
14.04.–15.04 so–ne 15:30 Králíček Petr kino Central
14.04.–15.04. so–ne 20:00 Rampage: Ničitelé kino Central
15.04. ne 09:00–17:00 Kanzashi Archeopark Chotěbuz-Podobora
16.04. po 10:00 Pinokio TD, loutková scéna Bajka
17.04. út 10:00 Pinokio TD, loutková scéna Bajka
17.04. út 16:00 Olza Music Show sál KaSS Střelnice
17.04. út 17:00 Z historie těšínského tiskařství Čítárna a kavárna Avion
17.04. út 17:00 Spotkanie autorskie i zaolziańska 

promocja książki Městská knihovna, Havlíčkova ul.
18.04. st 08:30, 10:00 Pinokio TD, loutková scéna Bajka
18.04. st 17:30 Ferdinand kino Central



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
19.04. čt 08:30, 10:00 Pinokio TD, loutková scéna Bajka

19.04. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) Dukelská 2096/5a

19.04. čt 17:00 Pátráme po předcích
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) Dukelská 2096/5a

19.04.–22.04. čt–ne 17:30 Hastrman kino Central
19.04.–20.04. čt–pá 20:00 Vezmeš si mě, kámo? kino Central
20.04. pá 10:00 Pinokio TD, loutková scéna Bajka
20.04. pá 14:00 Mini šéf *SENIOR* kino Central

20.04. pá 17:00
Česko-polský diskusní salon
Bez stereotypů – Češi a Poláci 
o sobě navzájem

Čítárna a kavárna Avion

20.04. pá 20:00 Ajdontker + Broučky Jazzklub na Střelnici
21.04. so 09:00–17:00 Ptačí den Archeopark Chotěbuz-Podobora
21.04.–22.04. so–ne 15:30 V husí kůži kino Central
21.04.–22.04. so–ne 20:00 Vadí nevadí kino Central
22.04. ne 12:00 10. Těšínský Fortuna běh ulice měst Cieszyn, Český Těšín
23.04. po 10:00 Pinokio TD, loutková scéna Bajka
23.04. po 13:00–17:00 Co dokážu díky knize Městská knihovna, Havlíčkova ul.
24.04. út 10:00 Pinokio TD, loutková scéna Bajka
25.04. st 10:00 O zbójniku Ondraszku TD, Scena Lalek Bajka
25.04. st 16:00 Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety Čítárna a kavárna Avion
26.04. čt 17:00 Anna Łukasiak Čítárna a kavárna Avion
27.04.–03.05. pá–čt Kino na Granicy / Hranici Cieszyn / Český Těšín



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 7

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y27.04. pá 17:00 Pinokio – premiera (PL) TD, Scena Lalek Bajka

27.04. pá 21:00 Veřejná pozorování oblohy hvězdárna
28.04.–29.04. so–ne 09:00–17:00 Zahájení letní sezony Archeopark Chotěbuz-Podobora
28.04. so 11:00 Olsa Active Race ulice měst Cieszyn, Český Těšín
28.04. so 16:00–19:00 Pálení čarodějnic zahrada Albrechtovy SŠ, Frýdecká 32
28.04. so 17:30 Mayday (gr. CTO) TD, Scena Polska
29.04. ne 17:30 Večer tříkrálový (sk. CTC) TD, česká scéna
30.04. po 10:00 Pinokio TD, Scena Lalek Bajka
VÝSTAVY:
01.03.–30.04. Český Těšín očima fotografa Městská knihovna Svibice, 

oddělení hudby a umění
10.03.–08.04. Dámy, pánové / Panie, Panowie – 

Sylwia Dwornicka – fotografi e TD, Velká galerie

14.03.–11.05. Vladimír Bartošek – Pastely Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

19.03.–27.04. Výstava: Dáša Lasotová / Rafał 
Boettner-Łubowski Galerie Půda, KaSS Střelnice

06.04.–04.05. Aleksandra Bury – grafi ka Čítárna a kavárna Avion
14.04.–22.04. Škola slaví a my s ní – výstava 

u příležitosti 50. výročí MŠ Hrabinská TD, Velká galerie 

26.04. čt 16:30 Vernisáž výstavy: Afrika Serengeti Aula Gymnázia Josefa Božka,
Český Těšín

28.04. so 17:00 Vernisáž výstavy:
Monika Milerská – Obrazy TD, Velká galerie

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
27.05. ne Den dětí náměstí ČSA, Český Těšín



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20188

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
KaSS
 6. 4., pátek, 20:00
Ibis
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 80 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Skupinu IBIS založil 
v roce 1965 zpěvák 
a saxofonista Lubomír 
Ožana, který spolu 
s Petrem Konečným 
(bicí), Josefem Zwyrt-
kem (kytara), Ladisla-

vem Ledvoněm (baskytara), Josefem Kaliášem 
(sólová kytara) a Marcelou Šindlerovou (zpěv) 
začal nacvičovat skladby převzaté převážně 
z repertoáru anglických skupin. Díky své nástro-
jové i repertoárové fl exibilitě si skupina získala 

oblibu u širokého okruhu posluchačů a odehrá-
la stovky vystoupení na akcích a v kavárnách 
v celém regionu. 

Skupina ukončila činnost v roce 1989, aby se 
znovu dala dohromady v podstatě ve stejném 
složení (zemřelého bubeníka Václava Kodeše 
nahradil Víťa Lach, do skupiny se vrátil Bohumil 
Suchánek) v roce 2015.

Sestava:
Lubomír Ožana – zpěv, saxofon
Jaromír Hendrych – klávesy, vokál
Ladislav Walach – sólová kytara
Milan Walach – baskytara
Bohumil Suchánek – doprovodná kytara
Víťa Lach – bicí nástroje

8. 4., neděle, 15:00
Pohádková neděle: O křišťálovém 
srdci
Druh akce: divadelní představení



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 9

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: 60 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Hlavní hrdinkou příběhu je dobrosrdečná a milá 
Alžbětka. Svoji starší sestru Agátu má upřímně 
ráda a vidí na ní jen to dobré. Chamtivá Agáta ji 
však stále sekýruje a ponižuje. Bětuška se zlobě 
a manipulaci neumí bránit a trvá to tak dlouho, 
dokud se nerozhodne změnit svůj osud k lepší-
mu. Naštěstí má dobrého přítele, moudrého les-
ního mužíčka Otakárka, který jí radí a pomáhá.
A tak se z bojácné Alžbětky stává statečné 
děvče, které nepodléhá zlu a vítězí. Především 
nad svým vlastním strachem, ale dokonce se jí 
podaří otevřít oči a srdce i své sestře Agátě.
Naše pohádka je nejen veselá a plná vtipných 
situací, převleků, písniček, bohatých kostýmů, 
scény a rekvizit, ale zároveň obsahuje mravní 
ponaučení a nutí nás k zamyšlení.
Pohádka trvá 50–55 minut, představení je urče-
no dětem od 3 do 11 let a uvádí jej CziDivadlo.

Vstupenky budou k zakoupení pouze na místě 
před představením. 
 12. 4., čtvrtek, 18:00
Cestopisný večer: Dominika na cestě 
přes Jižní Ameriku
Druh akce: cestopisná přednáška
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: Vstupné: 140 Kč (předprodej) / 160 Kč 
(na místě)
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Srdečně zveme na večer se zajímavými hosty a je-
jich cestovatelskými zážitky a postřehy, prezentací 
fotografi í, radami a tipy na výlety do cizích zemí. 
Dominika Gawliczková začala jezdit na motorce 
ve 13 letech a o 3 roky později vyrazila na první 
výlet v jedné stopě za hranice ČR. V 19 letech se 
vydala poprvé úplně sama na španělské motorce 
o objemu 125 ccm do Španělska a Portugalska 
na cestu dlouhou 9 840 km, která trvala 35 dní.
 



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20181010

13. 4., pátek, 20:00
Těšínské hity z kazeťáku
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 70 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Tematická hudební produkce zacílená na nej-
větší hity let nedávno minulých. Jazzklub 
na Střelnici se rozezní melodiemi takových 
interpretů, jako byli Bee Gees, Beatles, Boney M, 
ABBA nebo z tuzemských Hanka Zagorová, Karel 
Gott, Waldemar Matuška, Dalibor Janda a další. 
Z novějších pak nebudou chybět ani DJ Bobo, 
Haddaway, Roxette nebo třeba Fun Factory, a to 
je jen skutečný zlomek z nálože zlatých hitů, 
které jednoduše neumírají!

17. 4., úterý, 16:00
Olza Music Show
Druh akce: pěvecká soutěž

Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: zdarma
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Česko-polské příhraničí hledá svůj talent! KaSS 
Střelnice z Českého Těšína a COK Dom Narodowy 
z Cieszyna se letos opět spojí, aby společně na-
šly další česko-polské hvězdy! připravené změřit 
pěvecké síly se zahraničními sousedy! V naší 
soutěži Češi zpívají polsky a Poláci česky.

Cílem soutěže je:
prezentace a po-
pularizace polské 
a české hudební 
kultury vytvoření 
podmínek k pódiové 
prezentaci pro ama-
térské umělce for-
mování estetického 
cítění účinkujících 
formování pozitivní 

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
ST

ŘE
L

ST
ŘE

L
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E

konkurence mezi účastníky.

Soutěž má mezinárodní přesah. Je určena pro 
amatéry (sólisty i hudební skupiny) – obyvatele 
Polské i České republiky, kteří jsou starší 10 let.

Podmínky účasti:
Každý účastník soutěže si připraví jednu sklad-
bu, která pochází z repertoáru kteréhokoliv 
českého umělce/autora (v případě účastníka 
z Polska) nebo kteréhokoliv polského umělce/
autora (v případě účastníka z Česka). Pod-
mínkou účasti v soutěži je zaslání přihlášky 
a hudebního podkladu (dvě soutěžní skladby) 
na CD nebo ve formátu mp3 do sídla jednoho 
z organizátorů v termínu do 13. dubna 2018.
Hudební prezentace jsou otevřené pro širokou 
veřejnost. Organizátoři si vyhrazují právo k urče-
ní pořadí jednotlivých vystoupení.

Vyhodnocení:
Vystoupení budou posuzována kompetentní 
porotou jmenovanou pořadatelem, která bude 

komentovat výkony účastníků. Pořadatelé 
do soutěže poskytnou věcné nebo peněžní ceny 
pro nejzajímavější vystoupení. Kromě toho se 
nejlepší účastnici budou moci prezentovat před 
publikem městských oslav Svátku tří bratří.

20. 4., pátek, 20:00
Ajdontker + Broučky
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 80 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Ajdontker je tříčlenná skupina z Havířova, která 
v únoru loňského roku vydala album Nad věcí. 
Na jaře absolvovala několik koncertů coby 
předkapela slovenských Horkýže Slíže na čes-
kém turné a následně se vypravila na klubová 
i festivalová pódia po vlastní ose.

ŘŘ

ova@kassct.cz

á skupina z Havířova, která 
ku vydala album Nad věccíí. 
několik koncertů coby 
ých Horkýže Slíže nnaa čečess-
ě se vypravila nana klubovává
o vlastní osee.



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20181212

22. 4., neděle, 17:00
Těšínská tančírna
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: 100 Kč (dospělí), 50 Kč (studenti)
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Kulturní a společenské středisko Střelnice zve 
milovníky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice. Dress code: 
společenský oděv.

27. 4., pátek, od 21:00
Veřejná pozorování oblohy
Druh akce: hvězdárna
Místo konání: hvězdárna
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Veřejná pozorování oblohy se konají každý měsíc 
ve hvězdárně, která je součástí budovy Těšínské-
ho divadla. Přístup do hvězdárny je v zadní části 

budovy ze dvora (vstup přes vrátnici TD). V pří-
padě nepříznivého počasí se pozorování nekoná. 
Mimo termíny je možné telefonicky dohodnout 
i další mimořádná pozorování. Kontaktní osoba: 
Bc. Martin Podžorný, tel.: 737 465 719

VÝSTAVY:
19. 3. – 27. 4. 
Výstava: Dáša Lasotová / Rafał 
Boettner-Łubowski
Druh akce: výstava
Místo konání: Galerie Půda, KaSS Střelnice
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz

Kulturní a společenské středisko Střelnice 
v Českém Těšíně a spolek Půda vás srdečně 
zvou na výstavu OBJEKTY – Dáša Lasotová (Ost-
rava) / Rafał Boettner-Łubowski (Polsko)

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

KINO
1. 4., neděle, 15:30
Sherlock Koumes
Animovaný, USA / Velká Británie, 2018
Vstupné: 125 Kč (dospělí), 110 Kč (děti)

Kdo by chtěl, proboha, krást 
trpaslíky? Je to skutečně pra-
štěná otázka, pokud ovšem 
taky nejste sádrová ozdoba 
nějaké zahrádky a nejde vám 
tím pádem o kejhák. Naštěstí 
se po okolí potuluje jistý 
detektiv Sherlock, který se 

do řešení téhle záhady pustí s nasazením sobě 
vlastním.
Režie: John Stevenson
Hrají: Emily Blunt, Johnny Depp, James McAvoy

1. 4., neděle, 17:30
Operace Entebbe
Krimi / Drama / Thriller, Velká Británie, 2018, 
107 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Operace Entebbe je politický 
thriller inspirovaný sku-
tečnými událostmi z roku 
1976 o únosu letu Air France 
na cestě z Tel Avivu do Paříže. 
Němečtí radikálové Brigitte 
Kuhlman a Wilfred Bose spo-
lečně se dvěma členy Lidové 

fronty pro osvobození Palestiny přinutí letoun při-
stát v Entebbe v Ugandě. Požadují výkupné ve výši 
5 milionů dolarů a propuštění palestinských 
vězňů v Izraeli, jinak začnou zabíjet rukojmí.
Režie: José Padilha
Hrají: Rosamund Pike, Daniel Brühl, Eddie 
Marsan, Ben Schnetzer, …



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20181414

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

1. 4., neděle, 20:00
Ready Player One: Hra začíná
Akční / Sci-fi  / Thriller, USA, 2018, 12+
Vstupné: 110 Kč

Děj fi lmu legendárního re-
žiséra Stevena Spielberga je 
zasazen do roku 2045, kdy se 
svět ocitá na pokraji chaosu 
a kolapsu. Lidé však nalezli 
spásu v OASIS, rozsáhlém 
světě virtuální reality, který 
vytvořil geniální a excentrický 

James Halliday.
Režie: Steven Spielberg
Hrají: Tye Sheridan, Olivia Cooke, Vin Diesel, 
Simon Pegg, Ben Mendelsohn, Mark Rylance, …

4. 4., středa, 17:30
Planeta Česko
Dokumentární, Česko, 2017, 81 min.

Vstupné: 80 Kč

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. 
Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky – 
stačí se jen dobře dívat! První celovečerní fi lm 
o české přírodě ukazuje díky nejmodernějším 
technologiím fascinující dobrodružství zvířat 
a rostlin žijících kolem nás zcela zblízka.
Režie: Marián Polák
Hrají: Kryštof Hádek (vyp.)

5.–6. 4., čtvrtek–pátek, 17:30
Souboj pohlaví
Komedie / Životopisný / Sportovní / Drama, 
USA / Velká Británie, 2017, 121 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Šovinistické prase proti feministce s chlupatýma 
nohama: takhle neodolatelná nabídka se nedá 
odmítnout. Začátkem 70. let je sexuální revoluce 
v plném proudu, v tomto případě dochází mezi 
muži a ženami ke vzácnému a oboustranně 



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

příjemnému souznění a shodě.
Režie: Jonathan Dayton, Valerie Faris
Hrají: Emma Stone, Steve Carell, Andrea Risebo-
rough, Natalie Morales, Sarah Silverman, …

5.–6. 4., čtvrtek–pátek, 20:00
Ztratili jsme Stalina
Komedie / Drama, Velká Británie / Francie / 
Belgie, 2017, 106 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

5. března 1953 umírá muž. Tím 
mužem je Josef Stalin. Po jeho 
skonu vypuká v řadách jeho 
nejbližších naprostý zmatek 
a panika. Na to, co nastane 
po skonu velkého vůdce, se 
dosud báli jen pomyslet.
Režie: Armando Iannucci

Hrají: Steve Buscemi, Jason Isaacs, Olga Kury-
lenko, Jeffrey Tambor, Simon Russell Beale, …

7.–8. 4., sobota–neděle, 15:30
Jo Nesbø: Doktor Proktor a vana času
Rodinný / Komedie / Dobrodružný, Norsko / 
Německo, 2015, 95 min. 
Vstupné: 90 Kč (dospělý) 70 Kč (děti)

Doktor Proktor se vydává 
do Paříže, aby znovu našel 
svou dávnou lásku Julietu 
Margarínovou. Pomocí svého 
vynálezu – vany času – se 
vrátí do minulosti, aby zabrá-
nil její svatbě s padouchem. 
V minulosti však uvázne. 

Podaří se Líze a Bulíkovi doktora zachránit, aniž 
by narušili běh dějin?
Režie: Arild Fröhlich
Hrají: Emily Glaister, Eilif Hellum Noraker, Gard 
B. Eidsvold, Anke Engelke, Atle Antonsen, …



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20181616

7.–8. 4., sobota–neděle, 17:30
Den co den 
Drama / Romantický, USA, 2018, 95 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Romantický příběh o dospívající dívce Rhi-
annon, která se zamiluje do někoho, kdo se 
probouzí den co den v jiném těle.
Režie: Michael Sucsy 
Hrají: Justice Smith, Maria Bello, Angourie Rice, 
Debby Ryan, Colin Ford, Owen Teague, …

7.–8. 4., sobota–neděle, 20:00
Gringo: Zelená pilule 
Akční / Drama / Komedie, USA, 2018, 12+
Vstupné: 110 Kč

V této velmi černé komedii si počestný americký 
obchodník Harold Soyinka vyjede na projížďku 
a po překročení mexické hranice věci naberou ne-
čekaný spád. Když se Harold zaplete s mexickými 
narkobarony, mezinárodními žoldáky a americkým 

úřadem pro boj s narkotiky DEA, překročí tenkou 
hranici mezi slušným občanem a zločincem.
Režie: Nash Edgerton
Hrají: David Oyelowo, Charlize Theron, Amanda 
Seyfried, Joel Edgerton, Thandie Newton, …

11. 4., středa, 17:30
Mečiar 
Dokumentární, Slovensko / Česko, 2017, 
89 min., 12+
Vstupné: 70 Kč

Snímek sleduje bývalého slovenského politika 
Vladimíra Mečiara a jeho dopad na slovenskou 
společnost včetně osobního života autorky. Té 
byl v době sametové revoluce jeden rok. Po pádu 
komunistického režimu se do konkurzu na mini-
stra vnitra přihlásil do té doby nikomu neznámý 
právník z maloměsta – Vladimír Mečiar. 
Režie: Tereza Nvotová
Hrají: Tereza Nvotová, Milan Žitný, Fedor Flašík, 
Fedor Gál, Petr Pithart, Michael Kocáb, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

12. 4., čtvrtek, 10:00
Čertoviny *SENIOR*
Pohádka, Česko, 2018
Vstupné: 50 Kč

Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se 
jen hemžili, ale protože si k práci neuměli šikov-
ně zajít, navzájem si překáželi a klopýtali jeden 
přes druhého, prostě hotový blázinec. Toho 
zmatku využili dva mladí čerti, kteří schválně 
ještě víc při uklízení překáželi.
Režie: Zdeněk Troška
Hrají: Jakub Prachař, Dominick Benedikt, Karel 
Dobrý, Sára Sandeva, …

12.–15. 4., čtvrtek–neděle, 17:30
Pepa
Komedie / Drama, Česko, 2018, 90 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Pepa (Michal Suchánek) od útlého věku čeká 

na to, až začne ten opravdový a šťastný život. 
Ve školce nebyl oblíbeným dítětem paní uči-
telky, ve škole s ním nikdo moc nekamarádil. 
Na gymnáziu patřil mezi vyložené outsidery. 
Dlouho mu trvalo, než se osamostatnil, našel si 
práci, ženu, založil rodinu. Možná ale, že to není 
život, o kterém snil. A možná, že ho čeká život 
úplně jiný.
Režie: Ján Novák
Hrají: Michal Suchánek, Petra Špalková, Jakub 
Kohák, Filip Blažek, Alice Bendová, …

12.–13. 4., čtvrtek–pátek, 20:00
Fakjů pane učiteli 3
Komedie, Německo, 2017, 120 min., 12+
Vstupné: 130 Kč

Zeki Müller byl jako učitel-samouk vždy zastán-
cem drsných a nezvyklých metod. Přiměřené ná-
silí na žácích mu nikdy nebylo cizí. Ať už po nich 
střílel, nasazoval jim pouta, využíval elektrošoky 
nebo je dokonce nutil se něco ve škole naučit. 



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20181818

Režie: Bora Dagtekin
Hrají: Elyas M’Barek, Katja Riemann, Jella Haase, 
Sandra Hüller, Max von der Groeben, …

14.–15. 4., sobota–neděle, 15:30
Králíček Petr
Rodinný / Dobrodružný / Komedie / Fantasy / 
Animovaný, USA, 2018, 89 min.
Vstupné: 120 Kč (dospělý) 70 Kč (děti)

Rebelský králíček Petr žije 
veselý bezstarostný život 
spolu s ostatními zvířátky 
na farmě. Nový majitel statku 
se však o svůj životní prostor 
dělit nemíní, a už vůbec ne 
se zvířaty. A tak začíná bizarní 
válka o teritorium mezi ním 

a obyvateli zahrady.
Režie: Will Gluck
Hrají: Domhnall Gleeson, Rose Byrne, James 
Corden, Daisy Ridley, Margot Robbie, …

14.–15. 4., sobota–neděle, 20:00
Rampage: Ničitelé
Akční / Dobrodružný / Sci-fi , USA, 2018
Vstupné: 110 Kč

Mezi samotářským primatologem Davisem 
Okoyem a výjimečně inteligentním gorilím sam-
cem Georgem, o kterého se Davis stará od jeho 
narození, vzniklo velmi pevné pouto. Nezdařený 
nebezpečný genetický experiment však mírného 
lidoopa změní v obrovské zuřící monstrum. 
Režie: Brad Peyton
Hrají: Dwayne Johnson, Jeffrey Dean Morgan, 
Malin Åkerman, Joe Manganiello, Jack Quaid, …

18. 4., středa, 17:30
Ferdinand
Animovaný / Rodinný, USA, 2017, 99 min.
Vstupné: 110 Kč (dospělý) 70 Kč (děti)

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

španělským sluncem. To by nebylo až tak zvlášt-
ní, kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand 
velký býk. A to pořádně velký býk. Narodil se 
sice jako malé, rozpustilé telátko, ale časem vy-
rostl o pořádný kus do výšky, do délky i do šířky.
Režie: Carlos Saldanha, CathyMalkasian, JeffM-
cGrath
Hrají: John Cena, David Tennant, Anthony Ander-
son, Gabriel Iglesias, Kate McKinnon, …

19.–22. 4., čtvrtek–neděle, 17:30
Hastrman
Romantický / Thriller, Česko, 2018, 100 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Romantický a zároveň ironický příběh hastrma-
na alias barona de Caus, jehož láska k venkov-
ské dívce Katynce naplňuje netušeným štěstím 
i stravující vášní. Baron se vrací se svým sluhou 
z cest po světě, aby obnovil rybníky na svém 
panství. Jakožto moderní a osvícený člověk se 

životu místních vymyká. Středem jeho zájmu se 
stane nespoutaná a výjimečná rychtářova dcera 
Katynka revoltující proti autoritám vášnivým 
uctíváním přírody a pohanských rituálů.
Režie: Ondřej Havelka
Hrají: Karel Dobrý, Simona Zmrzlá, Jiří Lábus, Jan 
Kolařík, Jiří Maryško, David Novotný, …

19.–20. 4., čtvrtek–pátek, 20:00
Vezmeš si mě, kámo?
Komedie, Francie, 2017, 92 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Na Yassinova studia architektury v Paříži se 
složila celá vesnice. Je chytrý, má talent a jednou 
na něj budou všichni pyšní. Leží před ním skvělá 
budoucnost. Přesně do toho dne, kdy rupne u 
zkoušky a spolu s ní zmizí v nenávratnu i jeho 
studentské vízum. Musí se rychle s někým oženit.
Režie: Tarek Boudali
Hrají: Tarek Boudali, Philippe Lacheau, Philippe 
Duquesne, Charlotte Gabris, …



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20182020

20. 4., pátek, 14:00
Mimi šéf *BIJÁSEK*
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA, 2017, 
97 min.
Vstupné: 40 Kč

Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek 
sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř 
je to protřelý byznysmen posedlý obchodními 
úspěchy. Pracuje pro organizaci BabyCorp a jeho 
hlavním posláním je zjistit, proč teď děti prohrá-
vají na trhu rodičovské lásky.
Režie: Tom McGrath
Hrají: Alec Baldwin, Steve Buscemi, Jimmy 
Kimmel, Lisa Kudrow, Tobey Maguire, …

21.–22. 4., sobota–neděle, 15:30
V husí kůži
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA / Čína, 
2018, 88 min.
Vstupné: 120 Kč (dospělý) 70 Kč (děti)

Animovaná komedie o houserovi pohodářovi, kte-
rý se musí začít starat o dvě malé kachničky. Tahle 
podivná letecká rodina bude hodně velká jízda.
Režie: Christopher Jenkins
Hrají: Jim Gaffi gan, Zendaya, Lance Lim, Greg 
Proops, Natasha Leggero, Diedrich Bader, …

21.–22. 4., sobota–neděle, 20:00
Vadí nevadí
Horor / Thriller, USA, 2018, 103 min., 15+
Vstupné: 120 Kč

Co byste dělali, kdybyste se dostali do smyčky 
ve hře Vadí nevadí, kde na splnění úkolu závisí 
váš život? Nesplníš… ZEMŘEŠ! 
Režie: Jeff Wadlow
Hrají: Violett Beane, Tyler Posey, Lucy Hale, 
Aurora Perrineau, Nolan Gerard Funk, …KI

NO
 C

EN
TR

AL
KI

NO
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
ÚÚ

ČČEE
ÍZÍ

SSP
RÁ

VAVAVV
ÚČÚČÚČ

EL
O

ČE
LOO

VÝ
C

OV
ÝCVVÝÝ
CH

ZA
Ř

CH
AA

ÚÚ
CH

 
CH

RÁ
VVSSPP
AARÁRÁ AA

ÚÚ
ČČČEČEČEE
EELOLO
LVÝ

VVZZAA
ÝÝŘŘ

ZZÍZÍ
CCENEN
HHÍÍ

ZA
Ř

SP
RÁ

VVSSSSPPPP
AARÁRÁRÁRÁ AARRRR

ÚÚÚÚAAAA
ÚÚÚÚÚÚÚÚ
ČČČEČEČEČEČEČEČEČE ČEELOLOLOLO

LVÝVÝV
OOOCH

 
CH

 
CHCH OOOOHHHH

VVVVZZZZAAAA
ÝÝÝÝŘŘŘŘ

ZZZZÍZÍZÍÍ
CCENENENEN
HHÍÍÍÍ

ZA
Ř

SÚZ
22. 4., neděle, 12:00
10. Těšínský Fortuna běh
Druh akce: běžecký závod
Místo konání: městský okruh po nábřeží 
řeky Olše
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Správa účelových zařízení 
a město Český Těšín Vás 
srdečně zvou na již tradiční 
Těšínský Fortuna běh, 
jehož jubilejní, v pořadí již 
10. ročník se bude konat 
v neděli dne 22. dubna 

2018. Start mládežnických běhů se uskuteč-
ní v kategorii dívek v 10:00 hod. a v kategorii 
chlapců v 10:20 hod. Hlavní závod na 10 km bude 
odstartován ve 12:00 hod. Více informací o běhu 

a přihlášení k účasti naleznete na webových 
stránkách http://www.fortuna.bieguliczny.pl/.

28. 4., sobota, 11:00
Olsa Activ Race
Druh akce: běžecký a cyklistický závod
Místo konání: okruh ulicemi Českého Těšína
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Správa účelových zařízení ve spolupráci s agen-
turou Anima Pro Activ pořádají běžecký a cykli-
stický etapový závod na česko-polském pomezí. 
První etapa se uskuteční v sobotu 28. dubna 
a běžecká trasa povede ulicemi obou příhranič-
ních měst. Veškeré bližší informace naleznete 
na stránce http://www.bdbevent.pl/realizacje/
olsa-activ-race a na Facebooku https://www.
facebook.com/OlsaActivRace/.

p:// .bdbe e t.pl/ eal acje
e a na Facebooku https://www.
/OlsaActivRace/.



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20182222

MěK
Upozornění!
Z důvodu malování bude městská knihovna 
na Ostravské ulici od 19. 4. do 13. 5. uzavřena!
Přijďte si ještě do tohoto termínu vybrat z na-
bídky nových knih. Po dobu uzavření knihovny 
na Ostravské ul. můžete využít služeb poboček 
na ul. Havlíčkově nebo ve Svibici.

4. 4., středa, 17:00
Autostopem po Kraju Lodu i Ognia
Druh akce: Prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: 20 Kč
Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova@knihovnatesin.cz

Artur Ferfecki zwiedza świat jeżdżąc autostopem. 
W ubiegłym roku spędził dwa tygodnie na Islandii 
i teraz podzieli się wrażeniami z tej podróży.

11. 4., středa, 16:00
Krása a zdraví. Jak správně pečovat 
o svůj obličej
Druh akce: přednáška
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška Miluše Kačorové na téma Jak správně 
pečovat o svůj obličej s omlazujícím a regene-
račním účinkem špičkových produktů. V rámci 
klubu AKROPOL.

17. 4., úterý, 17:00
Spotkanie autorskie i zaolziańska 
promocja książki
Druh akce: Spotkanie autorskie 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: zdarmaM

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova@knihovnatesin.cz

Spotkanie z Katarzyną Szkaradnik, autorką pub-
likacji „Zmieszany zapach książek i jabłek. Wybór 
korespondencji Jana Wantuły z lat 1899–1953”.

VÝSTAVY:
14. 3. – 11. 5.
Vladimír Bartošek – Pastely
Druh akce: výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě

Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@
knihovnatesin.cz

Výstava obrazů rožnov-
ského malíře, který nej-
raději maluje krajinky, 

městské uličky, ale i zátiší s květinami. 

Do 30. 4.
Český Těšín očima fotografa
Druh akce: výstava 
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava soutěžních fotografi í, které zachycují 
naše město v různých momentech a podobách. 
Soutěž byla pořádána Informačním centrem 
pro mládež, které provozuje DDM Český Těšín.

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20182424

Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

9. 4., pondělí, 16:00 
Tvořivá dílna 
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Telefon: 558 731 805 
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz 

Květinové dekorace z papíru.

23. 4., pondělí, 13:00–17:00
Co dokážu díky knize
Druh akce: poznávací a tvůrčí workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Telefon: 558 731805
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz 

Hlavolamy, rébusy, triky, různé pokusy. 
Pro všechny zvídavé děti a nadšence.

duben, květen, vždy v pátky v 8:00 nebo 10:00
Komentované prohlídky „Poznej své 
město“
Druh akce: akce pro 3.–5. třídy

Cesta Těšínem s hrami, hádankami a pracovními 
listy. Vydejte se se svou třídou za poznáním minu-
losti místa, kde žijete. Prohlídka trvá 60–90 minut. 
Prohlídku můžete objednat na tel. č. 558 746 950 
u Renáty Nevelöšové.M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

AVION
5. 4., čtvrtek, 17:00
Rozsedlinové jeskyně Beskyd
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Jana Lenarta, Ph.D., z Ostravské 
univerzity. Pořádá Městská knihovna Český Těšín 
ve spolupráci s Klubem Muzea Těšínska.

6. 4., pátek, 17:30
Aleksandra Bury – grafi ka
Druh akce: zahájení výstavy
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Autorka se zabývá grafi kou, knižní tvorbou a kres-
bou. Pořádá spolek Půda ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín. Akce je fi nancována 
městem Český Těšín. Výstava potrvá do 4. 5.

9. 4., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników – PL
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek. Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

10. 4., úterý, 9:00 
Coolturní hodina – Čteme německou 
literaturu
Druh akce: literární pořad pro studenty

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20182626

Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Úryvky z knihy Nekonečný příběh Michaela Ende-
ho budou číst Lena Pešák a Tomáš Jirman. Určeno 
pro žáky českotěšínských středních škol. Pořádají 
Obchodní akademie Český Těšín a Goethe Institut 
ve spolupráci s MěK Český Těšín.

12. 4., čtvrtek, 17:00
Móda bez korzetů
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz
Přednáška Mgr. Ludmily Březinové, konzervátor-
ky textilních sbírek Muzea Těšínska. Pořádá Klub 
Muzea Těšínska ve spolupráci s MěK Český Těšín.
 

17. 4., úterý, 17:00
Z historie těšínského tiskařství
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Vyprávění Mgr. Pavlíny Badurové o polygrafi c-
ké tradici na Těšínsku od dob založení první 
tiskařské dílny přes slavnou tiskařskou tradici 
v 19. století až po současnost. Ukázky historic-
kých tisků ze sbírkových fondů knihovny Silesia 
představí Mgr. Helena Macurová.

20. 4., pátek, 17:00
Česko-polský diskusní salon
Bez stereotypů – Češi a Poláci o sobě 
navzájem
Druh akce: diskusní salon

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Hosty setkání budou Jiří Trávníček – literární 
teoretik, historik a kritik zabývající se moderní 
českou literaturou, interpretací a hermene-
utikou, teorií literatury a výzkumy čtenářské 
kultury – a Grzegorz Nieć – polský knihově-
dec, specializuje se na problémy soudobého 
knižního trhu a historie kultury, literatury, knih 
a polského časopisectví. Setkání moderuje Eva 
Katrušáková. Koná se za fi nanční podpory Gene-
rálního konzulátu PR v Ostravě, starosty města 
Český Těšín a starosty města Cieszyn. Pořádají 
Městská knihovna Český Těšín a Zamek Cieszyn.

25. 4., středa, 16:00
Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion

Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert Základní umělecké školy Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

26. 4., čtvrtek, 17:00
Anna Łukasiak
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Recitál Anny Łukasiak, nadané žákyně hudeb-
ní školy z Cieszyna. Pořádá Institut populární 
hudby v Cieszyně ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20182828

AKROPOL
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL organizují 
městská knihovna, Domov pro seniory, městský 
úřad (odbor sociální péče, odbor školství 
a kultury), Klub přátel výtvarného umění, TRI-
ANON, z. s, KaSS, Charitní centrum pro seniory, 
Slezská diakonie.

Členem Klubu AKROPOL se může stát každý 
občan Českého Těšína seniorského věku. 
Průkaz člena je možno obdržet v Městské 
knihovně Český Těšín na Ostravské ulici.

4. 4., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950

E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

5. 4. a 19. 4., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
Dukelská 2096/5a (vedle evangelického kostela 
Na Nivách)

Zápisné: 
100 Kč na nákup 
materiálů 
Telefon: 730 545 813 
E-mail: m.czyzova
@slezskadiakonie.cz

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

12. 4., čtvrtek, 10:00
Čertoviny *SENIOR*
Druh akce: kino pro seniory 
Místo konání: kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

Klasická pohádka režiséra Zdeňka Trošky. 

14. 4., sobota 
Vlakový zájezd do Štramberka
Druh akce: prohlídka města

Prohlídka pamětihod-
ností města a okolí. 
Sraz na nádraží ČD 
v Č. Těšíně v 6:30, od-
jezd směr Ostrava-Svi-
nov v 6:47. Předpoklá-
daný návrat po 18:00. 

Pořádá Klub přátel výtvarného umění.
Vedoucí zájezdu MUDr. L. Frydrych.

19. 4., čtvrtek, 17:00 
Pátráme po předcích
Druh akce: pětidílný cyklus přednášek 
z praktické genealogie 
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
Dukelská 2096/5a (vedle evangelického kostela 
Na Nivách)
Vstupné: zdarma
Telefon: 730 545 813 

Téma třetí přednášky: Když velké dějiny na-
vštíví náš malý dvorek. Přednášející: Vlastimil 
Ciesar, gutský kronikář, regionální badatel 
a evangelický pastor. 

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L

Autor: David Paloch (Caroig) – 
Vlastní dílo, CC BY-SA 2.5, https://
commons.wikimedia.org/w/index.
php?curid=1489014



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20183030

Další akce Klubu AKROPOL najdete pod hla-
vičkou městské knihovny a Čítárny a kavárny 
Avion.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L

9. 4., pondělí, 10:30 
Virtuální univerzita třetího věku
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek pro 
seniory. Gian Lorenzo Bernini – génius evrop-
ského baroka
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Bližší informace: 
Telefon: 558 741 548
E-mail: frankova@knihovnatesin.cz

Senior Internet Euro Klub 2017/2018
TRIANON, z. s., pořádá počítačové kurzy pro se-
niory z Českého Těšína a okolí. Každou středu 
v 15:00 v Centru sociálních služeb – Domově 
pro seniory, ul. Sokolovská v Českém Těšíně 
a každý čtvrtek v 15:00 v počítačové učebně 
Gymnázia Josefa Božka v Českém Těšíně. 

Zájemci se musí přihlásit na tel. čísle 
775 145 047 nebo e-mailu vis@ostrianon.cz.



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

DDM
28. 4., sobota, 16:00–19:00
Pálení čarodějnic
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: zahrada Albrechtovy SŠ, 
Frýdecká 32
Vstupné: 40 Kč dítě a 20 Kč doprovod
Telefon: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY DDM 
ČESKÝ TĚŠÍN 2018
9. 7. – 13. 7. 
PT1 – Zdravý pohyb 
Hlavní vedoucí: Bohumil Sonnevend, 
Telefon: 734 514 440
E-mail: bohumil.sonnevend@ddmtesin.cz

16. 7. – 20. 7. 
PT2 – Fotbalový
Hlavní vedoucí: Hubert Witosz
Telefon: 734 514 438
E-mail: hubert.witosz@ddmtesin.cz

16. 7. – 20. 7. 
PT3 – Hike 
Hlavní vedoucí: Adam Chalupa
Telefon: 734 514 439
E-mail: adam.chalupa@ddmtesin.cz

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20183232

23. 7. – 27. 7. 
PT4 – Kemp stolního tenisu

Hlavní vedoucí: 
Hubert Witosz
Telefon: 734 514 438
E-mail: hubert.witosz
@ddmtesin.cz

23. 7. – 27. 7. 
PT5 – Cesta na ostrov pokladů 
Hlavní vedoucí: Nikola Hrivňáková
Telefon: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

30. 7. – 3. 8. 
PT6 – Prkna, co znamenají svět 
Hlavní vedoucí: Šárka Godulová
Telefon: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

30. 7. – 3. 8. – pouze 15 dětí
PT7 – Koně I.
Hlavní vedoucí: Michaela Ganczarczyková
E-mail: michaela.ganczarczykova@ddmtesin.cz

30. 7. – 3. 8. 
PT8 – Kinder I. – pro předškolní děti
Hlavní vedoucí: Nikola Hrivňáková
Telefon: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

6. 8. – 10. 8. 
PT9 – Kredenc
Hlavní vedoucí: Šárka Godulová
Telefon: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

13. 8. – 17. 8. – pouze 15 dětí
PT10 – Koně II.
Hlavní vedoucí: Michaela GanczarczykováDŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

E-mail: michaela.
ganczarczykova@
ddmtesin.cz

13. 8. – 17. 8. 
PT11 – Tančírna 
Hlavní vedoucí: Lucie Bačíková
Telefon: 734 514 437
E-mail: lucie.bacikova@ddmtesin.cz

20. 8. – 24. 8. 
PT12 – Kinder II. – pro předškolní děti
Hlavní vedoucí: Nikola Hrivňáková
Telefon: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

20. 8. – 24. 8. 
PT13 – Hrajeme si s poníky – pouze 
15 dětí
Hlavní vedoucí: Michaela Ganczarczyková
E-mail: michaela.ganczarczykova@ddmtesin.cz

27. 8. – 31. 8. 
PT14 – Netradiční
Hlavní vedoucí: Hubert Witosz
Telefon: 734 514 438
E-mail: hubert.witosz@ddmtesin.cz

Přihlašování na tábory včetně on-line při-
hlášení bude ukončeno dne 3. 5. 2018 v 17:00 
hod. Pokladna se nachází na ulici Frýdecká 32 
(Albrechtova střední škola).

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20183434

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217
E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

5. 4., čtvrtek, 17:00–18:00
Rozsedlinové jeskyně Beskyd 
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion

Přednáší Mgr. Jan 
Lenart, Ph.D., Ostrav-
ská univerzita, vstup 
zdarma.

12. 4., čtvrtek, 17:00–18:00
Móda bez korzetů 
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion

Přednáší Ing. Ludmila Březinová, konzervátorka 
textilních sbírek Muzea Těšínska, vstup zdarma.M

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

U
ZE

U
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

U
ZE

U
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3535

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16, SO–NE 9–17

7. 4., sobota, 9:00–17:00
Zpracování vlny
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Akci pořádáme ve spolupráci s Archeologickým 
klubem Slezské univerzity.

15. 4., neděle, 9:00–17:00
Kanzashi
Druh akce: kreativní tvoření
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Výroba textilních kytiček ze zbytků látek.

21. 4., sobota, 9:00–17:00
Ptačí den
Druh akce: přírodovědná akce
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Přírodovědná akce s účastí ornitologa a historic-
kých sokolníků.

28.–29. 4., sobota–neděle, 9:00–17:00
Zahájení letní sezony
Druh akce: dobová vystoupení
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Tradiční akce living history, dobová vystoupení.

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠÍÍ
NN

SSK
AA

M
UZ

EU
M

TĚ
Š

UM
TĚ

Š
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

MM
UU

N
S

N
S

M
UZ

EU
MMMMMMEEUU

TTTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍ

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAA
NS

KA
M

UZ
EUMMMM

UUUU
MMMMEEEEEEEEUUUUUUUU

TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍ
ŠŠŠN
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAKAKAKAKAA
NS

KA



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20183636

TD / ČESKÁ SCÉNA

Večer tříkrálový
7. 4., sobota, 17:30 (sk. CTA)
13. 4., pátek, 19:00 (sk. CTM)
29. 4., neděle, 17:30 (sk. CTC) 

Bližší informace: 
Těšínské divadlo, obchod-
ní oddělení, ul. Ostravská 
67/1326, Český Těšín, tel.: 
558 746 022–23. Vstupenky 
je možno rezervovat on-line 
na webových stránkách 
Těšínského divadla www.
tdivadlo.cz nebo zakoupit 
v pokladně divadla v úterý 

a pátek od 14:00 do 17:00 hod. nebo hodinu před 
každým představením. Vstupné: premiéra 200 Kč 
(bez slevy), ostatní představení 150 Kč, studenti 
a senioři 130 Kč.

SCENA POLSKA:

Mayday 
28. 4., sobota, 17:30 (gr. CTO)
Informacje o spektaklach i abonamencie: 
dział organizacji widowni Sceny Polskiej, 
ul. Ostraw ska 67, Czeski Cieszyn,
tel.: + 420 558 746 022-23, 
e-mail: scenapolska@tdivadlo.cz.

Bilety można zarezerwować na stronach inter-
netowych www.tdivadlo.cz lub zakupić w kasie 
teatru, która jest czynna w dniach wtorek i piątek 
w godz. 14.00 – 17.00, oraz godzinę przed każdym 
spektaklem. Ceny biletów: premiera 200 CZK, (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 150 CZK, emery-
ci, studenci 130 CZK.

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O



DUBEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3737

LOUTKOVÁ SCÉNA / SCENA LALEK BAJKA

Pinokio 
14. 4., sobota, 16:00 – premiéra (česky)
16. 4., pondělí, 10:00 
17. 4., úterý, 10:00 
18. 4., středa, 8:30 a 10:00 
19. 4., čtvrtek, 8:30 a 10:00 
20. 4., pátek, 10:00 
23. 4., pondělí, 10:00 
24. 4., úterý, 10:00 

O zbójniku Ondraszku 
25. 4., środa, 10:00 

Pinokio
27. 4., piątek, 17:00 – premiera (PL)
30. 4., poniedziałek, 10:00 
Bližší informace: 
Těšínské divadlo, ul. Ostravská 67, Český Těšín, 
e-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel.: +420 725 781 299, 
vstupenky v ceně 70 Kč (premiéra) a 60 Kč (ostatní 
představení) je možno rezervovat on-line na 
www.tdivadlo.cz nebo zakoupit v pokladně diva-
dla v úterý a pátek od 14:00 do 17:00 nebo před 
představením. 

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O



KULTURA DO KAPSY        DUBEN 20183838

VELKÁ GALÉRIE TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA – 
VÝSTAVY
10. 3. – 8. 4.
Dámy, pánové / Pani, Panowie
Sylwia Dwornicka vás zve na výstavu fotografi í. 
Výstava potrvá od 10. 3. do 8. 4. 

14.–22. 4.
Škola slaví a my s ní – výstava 
u příležitosti 50. výročí MŠ Hrabinská

28. 4. – 20. 5.
28. 4., sobota, 17:00 – vernisáž výstavy
Monika Milerská – Obrazy
Výstava potrvá od 28. 4. do 20. 5. 

Galerie je otevřena (není-li uvedeno jinak):
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recepci 
divadla a u všech představení konaných v TD.

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O






